Управление образования и молодёжной политики
администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

11.09. 2020 № 61
р.п. Тонкино

Об организации перепроверки работ участников ВПР

В целях объективности и получения достоверных результатов ВПР в 2020 году
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить  состав муниципальной комиссии независимых экспертов для
перепроверки работ участников ВПР  МБОУ «Бердниковская ОШ»,  попавшей в
списки с необъективными результатами ВПР, предоставленными Рособрнадзором в
2019 году (Приложение 1).
2.Администрации МБОУ «Бердниковская ОШ» (Соколов С.И.) предоставить работы
участников ВПР для перепроверки согласно графика (Приложение2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на  зав. ИДК Кузнецову О.А.

Начальник управления                                                                    Н.И. Заровняева

С приказом ознакомлена:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления образования

и молодёжной политики
администрации

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 11.09.2020 № 61

Состав муниципальной  комиссии независимых экспертов

Русский язык
1. Кузнецова О.А. - председатель комиссии, зав. ИДК;
2. Шестихина Г.И.– руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель МАОУ
«Тонкинская СШ»;
3. Серова Н.М. – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов
МАОУ «Тонкинская СШ».

Математика, физика
1. Кузнецова О.А. - председатель комиссии, зав. ИДК;
2. Уракова В.П. - руководитель РМО учителей математики, физики, информатики, учитель
информатики МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Качмашева Е.А. - учитель физики МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Серова Н.М. – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов
МАОУ «Тонкинская СШ».

История, обществознание.
1. Кузнецова О.А. - председатель комиссии, зав. ИДК;
2.Богатурова Л.Л. –руководитель РМО учителей истории, учитель истории МАОУ
«Тонкинская СШ»;
3. Шведова Г.М. - учитель истории и обществознания МБОУ «Пахутинская ОШ».

География, биология, Окружающий мир

1. Кузнецова О.А. - председатель комиссии, зав. ИДК;
2. Смирнова Н.В. - руководитель РМО учителей географии, биологии, химии, учитель
географии и биологии МБОУ «Вязовская ОШ»;
3. Корсаков А.Е. –учитель географии  МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Серова Н.М. – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов
МАОУ «Тонкинская СШ».

Английский язык
1. Кузнецова О.А. - председатель комиссии, зав. ИДК;
2. Смирнова Н.П. - председатель комиссии, учитель английского языка МАОУ «Тонкинская
СШ».
3. Золотарева М.В.– учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ».
4. Вараксина Н.А. – учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления образования

и молодёжной политики
администрации

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 11.09.2020 № 61

График проведения перепроверки работ участников ВПР – 2020

Дата Класс Предмет

17 сентября 8 Русский язык

18 сентября 5 Окружающий мир

21 сентября 6-7 История

22 сентября 5 Математика

23сентября 8 История

24 сентября 7-8 Биология

25 сентября 6 Математика

30 сентября 5 (ч.1) Русский язык

1 октября 7-8 Обществознание

2 октября 5 (ч.2) Русский язык

5 октября 7-8 География

6 октября 6 Русский язык

7 октября 8 Математика

8 октября 7 Русский язык

9 октября 6 Биология

13 октября
пятница

7 Математика

14 октября 8 Физика